Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 48

Номер
документа

Дата

             ПРИКАЗ 24/1 15.03.2022
с. Алексеевка

О назначении руководителя
Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста»
в МБОУ СОШ № 48

 В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в
соответствии с Реестром образовательных организаций, на базе которых будут
созданы Центры образования естественно-научной и технологической
направленностей в 2022 г., утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 05.02.2021 № 99. Во
исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 22.03.2021 № 203
поручению Правительства Российской Федерации, в целях приведения комплекса мер
(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской
области, центров образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 - 2023 годах в соответствие с распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 48:

    Лысенко Надежду Сергеевну – заместителя директора по ВР
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 48                          О.В. Иванова

		2022-06-21T11:41:39+0300
	МБОУ СОШ№48
	Иванова Ольга Владимировна